PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA

O Prefeitura do Município de Cordeirópolis /SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO MÉDICA do Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:

LOCAL DA ENTREGA DOS LAUDOS/ EXAMES E REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO MÉDICA: Centro de Especialidades -
Virginia Gambaroto Rua Toledo Barros, 422 Centro - Cordeirópolis/SP

ATENÇÃO: Procure conhecer o local da avaliação médica com antecedência, pois é de responsabilidade específica do candidato a
identificação correta de seu local de realização e o comparecimento no dia e horário determinados abaixo.

A Avaliação dos Exames de Saúde terá como objetivo avaliar se as condições fisiológicas do candidato são compatíveis com o exercício do

emprego de Guarda Civil Municipal, e será realizada por uma Junta Médica composta por especialistas que avaliarão aspectos como acuidade

auditiva e visual, exames clínicos e laboratoriais, realizados anteriormente pelo candidato, com custas de sua responsabilidade

Para a realização da AVALIAÇÃO MÉDICA, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30

(trinta) minutos, munido de documento oficial de identidade original e os seguintes exames, os quais deverão obrigatoriamente vir acompanhados

de seus respectivos laudos:

a) Teste de Esforço Físico (Esteira).

b) Audiometria.

c) Laudo Oftalmológico Completo (acuidade visual com e sem correção), Pressão Intraocular e Fundo de Olho, inclusive Avaliação

Cromática.

d) Eletrocardiograma.

e) Eletroencefalograma.

f) Raio-X do Tórax.

g) Raio-X da Cluna Vertebral.

h) Hemograma: Glicemia, Ureia, Creatinina, Chagas, VDRL. HBSag, TGO, TGP.

i) Tipo Sanguíneo, Fator RH, EAS.

j)   Exame toxicológico que abranja a presença das seguintes substâncias, bem como seus derivados: a) Maconha e metabólitos do delta-9-

THC; Cocaína e substâncias derivadas; Opioides e Opiáceos; Metanfetaminas/Anfetaminas; “Ecstasy” (MDMA/MDA/MDE); e Fenciclidina (PCP).

O Exame Toxicológico deverá:

- acusar se houve uso de qualquer das substancias listadas acima, passíveis de causar dependência química ou psíquica, e obrigatoriamente

deverá conter resultado de testagem com resultado negativo a todas as substâncias descritas, bem como a comprovação das acreditações

ISO/IEC e CAP-FDTO.

 - ser realizado em laboratório especializado, a partir de amostras fornecidas pelo próprio candidato, conforme estabelecem as normas de saúde

vigentes para coleta, encaminhamento do material, recebimento dos resultados e a possibilidade de contraprova.  Não sendo aceito laudo do

respectivo exame com envelope violado.

 -  ser realizado, com base em amostras de material biológico fornecidos pelo mesmo, contando janela de detecção de no mínimo 60 (sessenta)

dias, poderão ser utilizados para realização do exame amostras de cabelo, unha ou pelos.

O candidato que tiver resultado reagente positivo para o uso de qualquer das substâncias listadas acima, será considerado eliminado do Concurso

público. O resultado do Exame Toxicológico ficará restrito à Junta Médica da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis obedecendo a legislação

vigente quanto a guarda da documentação dos documentos entregues, sob pena das sanções legais.

TODOS OS EXAMES E LAUDOS INDICADOS ACIMA DEVERÃO TER A DATA DE EMISSÃO DE ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS ANTERIORES À

DATA ESTABELECIDA PARA A ENTREGA.

No dia de realização da avaliação médica, os candidatos deverão comparecer trajando calção de banho, no caso de candidatos do sexo

masculino, e maiô ou biquíni (discretos), para os candidatas do sexo feminino, subpostos às vestimentas.

Na avaliação médica será verificado se o candidato possui sinais artificiais como tatuagem em qualquer parte do corpo. Em caso positivo, a

tatuagem será analisada na fase de Investigação Social.

Sob nenhuma alegação serão devolvidos os exames e respectivos laudos dos candidatos.

A realização de exames complementares, além dos exigidos neste Edital, poderá ser solicitado ao candidato, a critério clínico, que deverão

também ser realizados às expensas do candidato.

É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para a avaliação médica.

É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da avaliação médica, sob pena de eliminação deste concurso.

Não será permitido ao candidato a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam reproduzir ou transmitir

o conteúdo da avaliação médica, sob pena de eliminação deste concurso.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS – ORDEM ALFABÉTICA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

CARGO: Guarda Civil Municipal

NOME DO CANDIDATO INSC DATA  HORÁRIO

ADENIR DA SILVA 2670 13/04/2024 08h00

ADRIANO ALVES PESSOA 3386 13/04/2024 08h10

ADRIANO RODRIGUES DA SILVA 2536 13/04/2024 08h20

AGNALDO CUSTÓDIO FARIA 2043 13/04/2024 08h30

ALESSANDRA CANTRELLA 2437 13/04/2024 08h40

ALEX SANDRO DE OLIVEIRA BIM 3573 13/04/2024 08h50

ANDRE LUIZ GARCIA GONZALEZ JUNIOR 3581 13/04/2024 09h00

ANTONIO EDINALDO DE LIMA SILVA 2414 13/04/2024 09h10

ARIANE DE CASTRO SOKOLOVSKI 3698 13/04/2024 09h20

ARTUR LOPES DUTRA JUNIOR 2199 13/04/2024 09h30

BRUNO APARECIDO PIOLA 2241 13/04/2024 09h40

BRUNO FELIPE DA COSTA 2372 13/04/2024 09h50

CARLOS EDUARDO BENETON 2545 13/04/2024 10h00

CAROLINA LUDWIG OLIVATTO 2205 13/04/2024 10h10

CÍCERO COSME DOS SANTOS 2882 13/04/2024 10h20

CICERO SILVA DE SOUSA 3028 13/04/2024 10h30

CIRO ADRIANO DETONI COUTINHO 2455 13/04/2024 10h40

DAIANE BILATTO 2862 13/04/2024 10h50

DANILO BUENO DE CAMARGO 2806 13/04/2024 11h00

DANTON ALLAN MARTINI 2995 13/04/2024 11h10

DEIWINSON SAMUEL DE MORAIS 2196 13/04/2024 11h20

DIEGO CUSTODIO PEREIRA 2673 13/04/2024 11h30

DOUGLAS ARISSON ALVES PEREIRA 2663 13/04/2024 11h40

EDNEI APARECIDO VENANCIO 2523 13/04/2024 11h50

ELCIO AUGUSTO LUCANIAS DE MATOS 2428 13/04/2024 13h00

ELEANE JANICE EGER DE LIMA 3200 13/04/2024 13h10

ERIVALDO SOARES LOURENCO 3271 13/04/2024 13h20

EZEQUIAS SIMPLICIO DO CARMO 2165 13/04/2024 13h30

FELIPE HENRIQUE FURLAN 3678 13/04/2024 13h40

FELIPE NASCIMENTO 2175 13/04/2024 13h50

GERSON MARCHESI ROCHA FILHO 2270 13/04/2024 14h00

GIOVANI FORZAN SILVA 2548 13/04/2024 14h10

GIOVANNI BRUNO PEREIRA LIMA 2959 13/04/2024 14h20

GIVAGO LUIZ ISAAC BROETTO 2010 13/04/2024 14h30

GIZELE APARECIDA DA SILVA PEREIRA 3530 13/04/2024 14h40

GUSTAVO PASQUALINI NETO 2012 13/04/2024 14h50

HEBERT LUIZ SILVESTRE 2174 13/04/2024 15h00

IALOHAN BORTOLUCI 2306 13/04/2024 15h10

JANDERSON ROSA DE SOUZA 2339 13/04/2024 15h20

JEAN DE SOUZA TELES 3379 13/04/2024 15h30

JEFFERSON DONIZETTI CORBANEZI DOS REIS 3216 13/04/2024 15h40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

CARGO: Guarda Civil Municipal

NOME DO CANDIDATO INSC DATA  HORÁRIO

JOÃO BATISTA COSTA DA SILVA 3351 13/04/2024 15h50

JOÃO DE GOIS JUNIOR 2371 13/04/2024 16h00

JOÃO GABRIEL FERNANDES DIOGO 2342 13/04/2024 16h10

JOELIO MATOS SOARES 3666 13/04/2024 16h20

JOHNNY WASHINGTON DE ARAUJO 2370 13/04/2024 16h30

JONATAS BOTELHO VIESBA 3217 13/04/2024 16h40

JOSÉ ALAN DA SILVA 2170 13/04/2024 16h50

JOSE MARCOS GOMES DE LIMA 2815 13/04/2024 17h00

JOSÉ VICTOR ESBARAI 3513 14/04/2024 08h00

JOSÉ VINÍCIUS FLORÊNCIO DE LIMA 3634 14/04/2024 08h10

LUCAS DE LIMA LUPOZELLI 2061 14/04/2024 08h20

MARCELIO NEVES COSTA 3451 14/04/2024 08h30

MICHELLE MATTOS NOVAES 2739 14/04/2024 08h40

MÔNICA FACCIONI 2751 14/04/2024 08h50

NILO ISIDORO LOPES 2814 14/04/2024 09h00

NORMA PÂMELA DA COSTA 2462 14/04/2024 09h10

OTÁVIO HENRIQUE BUCALON DA SILVA 2407 14/04/2024 09h20

PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA MAXIMIANO 3143 14/04/2024 09h30

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA NOIMAR 2844 14/04/2024 09h40

RAFAEL APARECIDO ALVARINHO 3396 14/04/2024 09h50

RAFAEL SEVERIANO DIAS E SILVA 2947 14/04/2024 10h00

RAPHAEL DIEGO DE JESUS 2112 14/04/2024 10h10

ROBERTO DE SOUSA 3560 14/04/2024 10h20

ROBSON SILVA DE CARVALHO 2073 14/04/2024 10h30

RODOLFO JUNIOR DA MOTA 2695 14/04/2024 10h40

RODRIGO LARES DE ALMEIDA 3605 14/04/2024 10h50

RUANITA VANESSA DOS SANTOS OLIVEIRA 2904 14/04/2024 11h00

SUELEM FABIANA FERREIRA GUIMARÃES 3389 14/04/2024 11h10

THAINARA DA SILVA MASSANO 2458 14/04/2024 11h20

THIAGO CELESTINO LOPES 2436 14/04/2024 11h30

THIAGO PAULINO 3643 14/04/2024 11h40

TIAGO RAFAEL MAURÍCIO 3000 14/04/2024 11h50

VALDECIR APARECIDO HERMINIO 2351 14/04/2024 12h00

VANESSA CRISTINA DA SILVA 3093 14/04/2024 12h10

VICENTE LOPES DE SOUSA FILHO 2060 14/04/2024 12h20

VICTOR JOSÉ DE CARVALHO MARTINS 2040 14/04/2024 12h30

VILMAR ALVES FERREIRA 2108 14/04/2024 12h40

WANDERLEY GOMES DE ANDRADE 3145 14/04/2024 12h50

WANLEY EDUARDO LOPES JUNIOR 2059 14/04/2024 13h00

WILTON XANDER DA SILVA 2832 14/04/2024 13h10

Cordeirópolis, 4 de março de 2024.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN

Prefeito do Município de Cordeirópolis/SP